



# Tygodnik Powiatowy

## na powiat Rybnicki

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-linowy  
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.

Prenumerata za kwartał 3,— zł.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 25 maja 1935 r.

## Do obywateli Rzeczypospolitej.

Marszałek Józef Piłsudski życie zakończył.

Wielkim trudem Swego życia budował się w Narodzie, genjuszem umysłu, twardym wysiłkiem woli Państwo wskrzesił. Prowadził je ku odrodzeniu mocy własnej, ku wyzwoleniu się, na których przyszłe losy Polski się oprą. Za ogrom Jego pracy danem Mu było oglądać Państwo nasze jako twór żywy, do życia zdolny, do życia przygotowany, a Armję naszą — sławą zwycięskich sztandarów okrytą.

Ten największy na przestrzeni całej naszej historii Człowiek z głębi dziejów minionych moc Swego Ducha czerpał, a nadludzkim wyężeniem myśli drogi przyszłe odgadywał.

Nie Siebie tam już widział, bo dawno odczuwał, że siły Jego fizyczne ostatnie posunięcia znaczą. Szukał i do samodzielnej pracy zaprawiał ludzi, na których ciężar odpowiedzialności skolei miałyby spocząć.

Przekazał Narodowi dziedzictwo myśli o honor i potęgę Państwa dbalej.

Ten Jego Testament, nam żyjącym przekazany, przyjąć i udźwignąć mamy.

Niech żałoba i ból pogłębią w nas zrozumienie naszej — całego Narodu — odpowiedzialności przed Jego Duchem i przed przyszłymi pokoleniami.

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ

I. MOŚCICKI

Warszawa-Zamek, dnia 12 maja 1935 r.

## DZIAŁ URZĘDOWY

### Zatwierdzono

ławnikami gminy Rydułtowy — Szulę Teodora, kupca; Dr. Jerzego Marjana Dadaczyńskiego, lek. med.; Józefa Roetznera, inwalidę; Mencnera Pawła, naczelnika Okręgu Urzędowego.

Rybnik, dnia 21-go maja 1935 roku.

Starosta:

(—) Wyglenda.

### Zatwierdzenie Zarządu Szkolnego

#### W Chwałowicach:

Przewodniczącym: Feliks Hoła, naczelnik gminy. Zastępcą przewodniczącego: Juljusz Wojacek, zast. sztygara maszynowego.

Członkami: Ludwik Tendera, górnik; Ludwik Piechaczek, górnik; Alojzy Lazar, górnik; Juljusz Wojacek, zast. sztygara maszynowego.

#### W Jejkowicach:

Przewodniczącym: Paweł Wencel, naczelnik gminy.

Zastępcą przewodniczącego: Teodor Ryszka, nadgórnik.

Członkami: Ludwik Prus, pielęgniarz; Józef Głombica II., rolnik; Tomasz Szymura, górnik.

#### W Golejowie:

Przewodniczącym: Franciszek Szabon, naczelnik gminy.

Zastępcą przewodniczącego: Jan Gillner, rolnik.

Członkami: Jan Gillner, rolnik; Antoni Henek, hutnik; Konstanty Szulik, rolnik.

#### W Książenicach:

Przewodniczącym: Jan Piecha, naczelnik gminy.

Zastępcą przewodniczącego: Teofil Szymura, chałupnik.

Członkami: Teofil Szymura, chałupnik; Herman Wyrobek, chałupnik; Emanuel Palenga, chałupnik; Paweł Juraszek, kolejarz.

#### W Skarbońsku-Golkowicach:

Przewodniczącym: Józef Robenek, naczelnik gminy.

Zastępcą przewodniczącego: Józef Pietroszek, kupiec.

Członkami: Józef Pietroszek, kupiec; Józef Czarnota, rolnik; Emil Moczala, chałupnik.

#### W Jankowicach Rybnickich:

Przewodniczącym: Franciszek Gajda, naczelnik gminy.

Zastępcą przewodniczącego: Ludwik Ochojski, woźny sądowy.

Członkami: Józef Kuśka, górnik; Teodor Ochojski, rolnik; Justyn Nosiadek, rolnik.

#### W Kłokocinie:

Przewodniczącym: Paweł Józef, nacz. gminy.

Zastępcą przewodniczącego: Wincenty Szymura, rolnik.

Członkami: Józef Fizja, górnik; Szymura Jan, górnik; Szymura Wincenty, rolnik.

### Zaraza i pomór świń.

Pomór świń, tak w gminie Krasnej, jako też wszystkich zagrodach całego powiatu cieszyńskiego, został ostatecznie uznany za wygasły, a wszelkie zarządzenia, mające na celu bądź to zlikwidowanie zarazy, bądź to zabezpieczenie się przed szerzeniem zarazy, całkowicie zniesiono.

Rybnik, dnia 25-go maja 1935 roku.

Starosta:

(—) Wyglenda.

## KOMUNIKATY

VII. K. 55/31.

### Przetarg przymusowy.

Nieruchomość, położona w Wilczy Dolnej i w chwili uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze gruntowej Wilcza Dolna, tom VI., wykaz L. 140, na imię 1) Stanisława Karwowskiego, dyrektora Spółdzielni w Piotrkowie, 2) Dr. Izraela Fajmana, lekarza w Piotrkowie, 3) Szlamy vel Salamona Kornerberga z Częstochowy, 4) niezamężnej Felicji Kremskiej, obecnie zamężnej Horenstein w Wilczy Dolnej, zostanie w drodze egzekucji na wniosek Juljusza Schostka z Katowic

**dnia 5-go lipca 1935 roku o godzinie 10-tej przed południem**

wystawioną na przetarg przed niżej oznaczonym Sądem, pokój Nr. 25.

Nieruchomość składająca się z parceli mapa Nr. 1, 2, 3, parcela jak główny wyciąg katastralny z dnia 4-go marca 1931, stanowiącą dom mieszkalny zarządcy cegielni, dom mieszkalny mistrza maszynowego z chlewem, dom mieszkalny dla robotników, piec pierścieniowy I. i II., dom maszynowy z przybudową, chlew z stodołą, 3 suszarnie, kuźnia z magazynem oraz szopą na węgiel, wozy i narzędzia, biuro i komora na sprzęty konne, kuźnia, dom mieszkalny dla urzędników, stajnia, rola przy szosie, szosa od Szczygłowic i do Szczygłowic, rola we wsi i przy szosie do Gliwic o powierzchni 15,79,30 ha. Czysty dochód jako podstawa podatku gruntowego 40,39 tal. Wartość użytkowa jako podstawa podatku budynkowego 5.141,00 marek.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 9-go listopada 1931 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Rybnik, dnia 10-go maja 1935 roku.

Sąd Grodzki w Rybniku.

VII. K. 68/32.

### Przetarg przymusowy.

Nieruchomość, położona w Rybniku i w chwili uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze gruntowej Rybnik-Domy, tom XIV., wykaz L. 504, na imię Adolfa Bartońka, mistrza kowalskiego w Rybniku, zostanie w drodze egzekucji na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu rybnickiego w Rybniku

**dnia 5-go lipca 1935 roku o godzinie 11-tej przed południem**

wystawioną na przetarg przed niżej oznaczonym Sądem, pokój Nr. 25.

Nieruchomość składa się z parceli mapa Nr. 3, 3 parcela Nr. 1811/138 i 1813/139, stanowiące rolę, podwórze przy kolei i rolę, podwórze przy kolei oraz zabudowania, w których mieszczą się biuro, mieszkanie, ślusarnia i hala maszyn wraz z znajdującymi się tam maszynami, o powierzchni 64,22 arów.

Czysty dochód jako podstawa podatku gruntowego 1,70 tal.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 24-go stycznia 1933 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, od-

setkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Rybnik, dnia 10-go maja 1935 roku.

Sąd Grodzki w Rybniku.

### Ostrzeżenie.

Zakazuje się wszelki przejazd na rowerach i zaprzęgiem chodnikiem przez parcelę 698/283 nr. art. 345, należącą do gminy Bluszczów.

Bluszczów, dnia 20-go maja 1935 roku.

Zarząd Gminy:

(—) Kurzydym.

### Ostrzeżenie.

Zakazuję wszelki przejazd, przechód, zatrzymanie się i obozowanie na moim gruncie i łąkach, położonych koło Rudy.

Niestosujących się doniosę bezwzględnie do ukarania sądowego.

Jerzy Nowak, Rybnik.

### Odwołanie.

Na zakaz p. Franciszka Demla z Krzyżkowic w „Tygodniku Powiatowym“ nr. 20/1935 oświadczam, iż przejazd przez podwórze Demla istnieje od 72 lat i nadal go będę używał.

Hübner Józef, Krzyżkowice.

Redaktor odpowiedzialny: Konrad Chrószcz, Rybnik, telefon Nr. 100. Wydawca: Wydział Powiatowy, Rybnik. Czcionkami Zakładów Graficznych „Sztandar Polski” i Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.

Dnia 23 maja 1935 r. zmarł po krótkich cierpieniach

**Naczelnik Okręgu Urzędowego w Jastrzębiu Zdroju**

**Ś. p. Ludwik Hupka**

w 57 roku życia.

Zmarły na swem stanowisku, które piastował krótki czas, okazał się urzędnikiem obowiązkowym.

Cześć Jego pamięci!

Rybnik, dnia 23 maja 1935 r.

**Wydział Powiatowy.**  
w z. Dr. Łukowiecki.



Dnia 23 maja b. r. zmarł

**naczelnik Okręgu Urzędowego**

# **Ś. p. Ludwik Hupka**

w wieku 57 lat.

Zmarły był urzędnikiem bardzo uzdolnionym, pracowitym, nawskroś obowiązkowym i sumiennym, to też zdołał zaskarbić sobie zaufanie i sympatię swych przełożonych, obywateli i podwładnych.

**Okręg Urzędowy i Gmina  
Jastrzębie Zdrój.**



Dnia 21 maja 1935 r. zmarł po długoletniej chorobie ławnik tut. gminy

# **Ś. p. Filip Polnik**

w 48 roku życia.

W ciągu 7-letniej pracy jako ławnik, przyczynił się on wielce do rozwoju gminy. Obowiązki swe spełniał sumiennie, mając zawsze na oku tylko dobro gminy. Przez swą pracowitość zaskarbił sobie szacunek zarządu i zastępstwa gminnego oraz obywateli, u których pozostanie na zawsze w miłej pamięci.

Radlin, dnia 23 maja 1935 r.

**Za Zarząd Gminny i Radę**

(—) Brandys, naczelnik gminy.